



PODER LEGISLATIVO  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM**

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.  
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ  
CNPJ nº 10.219.202/0001-82

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2016-CMS  
PROCESSO Nº 005/2016**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM.**

Remete-nos o Pregoeiro desta Casa Legislativa o resultado do processo licitatório Pregão Presencial nº 002/2016-CMS em que tem como objeto a aquisição de serviços gráficos para atender a Câmara Municipal de Santarém, informando que o processo atendeu as normas legais administrativas, não existindo nenhuma mácula que possa deslustrar a sua realização.

Informa ainda que apenas uma empresa compareceu ao certame, não obstante a ampla publicidade de sua realização, não sendo todavia, óbice para o seu sucesso uma vez que em negociação de preços com a licitante, conseguiu preços satisfatórios dentro dos preços de referência desta Casa. Razão pela qual com base nas exigências do instrumento convocatório resolveu habilitar a empresa e adjudicar em seu favor o objeto do certame.

Com efeito, compulsando os autos, verifico que não há qualquer razão ou motivo para obstar o desfecho do certame, razão pela qual homologo o Pregão Presencial nº 002/2016-CMS, assim como o seu objeto a empresa **GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA.**, sob o CNPJ nº 03.339.851/0001-51, sito a Alameda 33, nº 106, Bairro Aeroporto Velho, CEP nº 68.010-160 – Santarém - Pará, a qual se sagrou vencedora do presente certame, com o valor global de R\$157.124,00 (cento e cinquenta e sete mil cento e vinte e quatro reais), conforme abaixo descrito:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Capa para Processo c/ Timbre da Câmara nas medidas 31 x 44; Folha em Triplex 300g com 4x0;	UNID	20.000	1,17	23.400,00
2	Cartão Memorando c/ Timbre da Câmara nas medidas 10 x 15; Folha em Offset 170g com 4x0;	UNID	80.000	0,04	3.200,00
3	Env. Comercial para Cartão Memorando - 16,2x11,4cm 75g com 1x0;	UNID	80.000	0,14	11.200,00
4	Bloco de Requisição de Combustível 100 x 1 vias nas medidas 15 x 21; 1ª Via em Offset 63g com 4x0;	BLC	400	6,83	2.732,00
5	Bloco de Requisição para Xerox 100 x 1 vias nas	BLC	200	7,46	1.492,00



PODER LEGISLATIVO  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM**

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.  
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ  
CNPJ nº 10.219.202/0001-82

	medidas 15 x 21; 1ª Via em Offset 63g com 4x0;				
6	Env. Saco Branco - 24x34cm 90g com 4 x 0;	UNID	40.000	0,67	26.800,00
7	Cartão de Visita nas medidas 5 x 9; Folha em Couchê Brilho 300g com 4x4;	UNID	40.000	0,05	2.000,00
8	Bloco Timbrado 100 x 1 vias nas medidas 21x30; 1ª Via em Offset 75g com 4x0;	BLC	1.000	10,86	10.860,00
9	Bloco de Memorando 100 x 1 vias nas medidas 15 x 21; 1ª Via em Offset 75g com 4 x 0;	BLC	400	6,15	2.460,00
10	Convite para Eventos nas medidas 15 x 21; Folha em Couchê Brilho 250g com 4 x 0;	UNID	20.000	0,17	3.400,00
11	Cartazes nas medidas 31 x 44; Folha em Couchê Brilho 115g com 4 x 0;	UNID	50.000	0,28	14.000,00
12	Folderes nas medidas 21 x 30; Folha em Couchê Brilho 115g com 4 x 4;	UNID	50.000	0,18	9.000,00
13	Panfletos nas medidas 15 x 21; Folha em Couchê Brilho 90g com 4 x 4;	UNID	50.000	0,07	3.500,00
14	Pasta Suspensa c/ hastes com Timbre da Câmara nas medidas 31 x 44; Folha em Reciclato 300g com 1 x 0;	UNID	500	2,85	1.425,00
15	Pasta c/ Elástico com Timbre da Câmara nas medidas 31 x 44; Folha em Triplex 300g com 4 x 0;	UNID	500	2,23	1.115,00
16	Código Tributário com 82 páginas nas medidas 15,5 x 21; Capa em Triplex 250g com 4 x 0 Verniz Total; Miolo 1 em Offset 75g com 1 x 1;	UNID	1.000	5,12	5.120,00
17	Informativo das Atividades Parlamentares nas medidas 31 x 44; Miolo 1 em Couchê Brilho 115g com 4 x 4;	UNID	10.000	0,35	3.500,00
18	Lei Orgânica Municipal ou Conjunto de Leis Municipais com 112 páginas, nas medidas 15x21; Capa em Triplex 250g com 4x0 verniz Total; Miolo 1 em Offset 75g com 1x1; Acabamento em lombada;	UNID	3.000	4,99	14.970,00
19	Confecção de Banner em Lona, com acabamento;	m²	150	113,00	16.950,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>157.124,00</b>
CENTO E CINQUENTA E SETE MIL CENTO E VINTE E QUATRO REAIS					

Convoquem-se a empresa licitante para assinatura do contrato, observando-se o prazo legal.

Dê-se a publicidade devida.

Cumpra-se.

Santarém, 12 de maio de 2016.

**REGINALDO DA ROCHA CAMPOS**  
Presidente da Câmara Municipal de Santarém